PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2021 – SRP

A Secretária Municipal de Saúde de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições, em concordância

com as  Leis  10.520/02  c/c  8.666/93  e  parecer  emitido  pela  Controladoria,  resolve:  Homologar  o

processo  licitatório  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  067/2021.  Objeto: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA

CONTRATAÇÃO DE DROGARIA PARA FUTURA, EVENTUAL E MANUTENÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO

ELENCADOS  NA  RELAÇÃO  NACIONAL  DE  MEDICAMENTOS  ESSENCIAIS  NO  MUNICÍPIO  DE

ALAGOINHAS/BAHIA.  EMPRESA:  MEDISIL  COMERCIAL  FARMACEUTICA HOSPITALAR  DE  HIGIENE  E

TRANSPORTE LTDA. LOTE 01: TAXA PERCENTUAL DE MAIOR DESCONTO: 20% (vinte por cento). VALOR:

R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais). LOTE 02: FRACASSADO. LOTE 03:  TAXA PERCENTUAL DE

MAIOR DESCONTO: 20% (vinte por cento). VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais). LOTE 04: TAXA PERCENTUAL

DE MAIOR DESCONTO: 7% (sete por cento). VALOR: R$ 102.300,00 (cento e dois mil e trezentos reais). LOTE

05: TAXA PERCENTUAL DE MAIOR DESCONTO: 7% (sete por cento). VALOR: R$ 176.700,00 (cento e setenta

e seis mil e setecentos reais).  Data da Homologação:  13/12/2021. Maiores informações: tel.  (0xx75)

3422-8607.  Alagoinhas-Ba,  14/12/2021. Laína Gabriele R. Passos Lobo  –  Secretária  Municipal  de

Saúde.

Edição 3.065 | Ano 13
14 de dezembro de 2021

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PE 067/2021 - SRP

Certificação Digital: HC26JN4V-OVZHJNLQ-YS7Q6EOK-SJTCFCQK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas